
98Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.570

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação
<#ABC#236984#98#280612>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO Nº: 2020143040001051;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2021;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Nota de Empenho 2021.3101.008.00041 e Nota de Empenho 2021.3101.008.00042;
OBJETO: Aquisição de materiais para confecção e manutenção de rede lógica, visando atender as demandas da Secretaria de Estado de De-
senvolvimento e Inovação;
VALOR: R$ 2.637,50 (dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) e R$ 24.182,10 (vinte e quatro mil, cento e oitenta e dois 
reais e dez centavos), respectivamente;
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, inscrito no CNPJ sob 
o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: F L MAIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 17.837.526/0001-23;
VIGÊNCIA: 30 dias após a emissão da nota de fornecimento;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.31.01.04.126.1019.2074.03, Fonte 100;
<#ABC#236984#98#280612/>

Protocolo 236984

<#ABC#237182#98#280816>

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10, com sede na 
Av. 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 1º andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, torna público que, após constatada a regularidade da 
instrução do processo 202114304000508, aderiu à Ata de Registro de Preços nº 001/2020, oriunda do Pregão Eletrônico “SRP” nº 02/2020, da 
Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte - PRODABEL, na condição de “órgão não partícipe” preconizada no item 
16.2 do edital originário, para contratação da empresa DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ 
nº 03.535.902/0004-63, detentora do registro visando à aquisição do objeto a seguir especificado:

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 1 Servidor Rack Dell PowerEdge 

R740 (CPU 24cores - GOLD 
6248R)

Unidade 4 R$ 215.450,00 R$ 861.800,00

2 Servidor Rack Dell PowerEdge 
R740 (CPU 16cores - GOLD 5218)

Unidade 1 R$ 198.900,00 R$ 198.900,00

VALOR GLOBAL R$ 1.060.700,00

<#ABC#237182#98#280816/>

Protocolo 237182

<#ABC#237112#98#280746>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SEDI

Processo: 202114304000212
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de limpeza, asseio diário, conservação, 
higienização e jardinagem, com fornecimento de mão de obra, todos os materiais de limpeza, utensílios duráveis e equipamentos, a serem 
executados em instalações prediais utilizados pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, conforme as condições e 
especificações deste edital e seus anexos
Participação: Disputa Geral

Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote
Data da abertura: 25/06/2021
Horário: 09:00 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual 
nº 117 de 05/10/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
bem como as condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos.

Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.desenvolvimento.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5128

João Borges Queiroz Júnior
Pregoeiro - Portaria nº 153/2020

<#ABC#237112#98#280746/>

Protocolo 237112

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 063a9a09


